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Niech człowiek już nigdy nie walczy z człowiekiem 

 Przedstawiciele różnych Kościołów i wspólnot chrześcijańskich, Ukra-

ińcy i Polacy modlili się o pokój podczas ekumenicznego spotkania w ba-

zylice jezuitów w Krakowie.  

 W jezuickiej bazylice NSPJ zgromadzili się licznie przedstawiciele 

chrześcijan Wschodu i Zachodu, Ukraińcy i Polacy. We wspólnocie modli-

tewnej obecni byli również bp Damian Muskus OFM i prowincjał jezuitów 

Polski Południowej o. Jarosław Paszyński SJ. - To miejsce budzące na-

dzieję, czas wzajemnego obdarowania. Razem wołamy do Boga o pokój. 

Prosimy o nawrócenie serc agresorów i za nas, byśmy sami umieli wpro-

wadzać pokój – mówił jeden z organizatorów spotkania, jezuita Andrzej 

Pietrzyk. 

 Ekumeniczna modlitwa odbyła się w duchu Taizé, była przeplatana 

słowem Bożym, chwilami ciszy i błagalnymi śpiewami w językach ukraiń-

skim i polskim. Tłumaczeniem tekstów zajęła się Uliana Zhuravchak, Ukra-

inka, która była niegdyś wolontariuszką Światowych Dni Młodzieży w Kra-

kowie. 

 

 



Modlitwa do Boga o pokój na Ukrainie 

 

 Uczestnicy modlitwy prosili Boga, by zachował Ukrainę.  

„Niech nastanie pokój w państwie ogarniętym wojną i zniszczeniem. Nieu-

stannie umacniaj serca Ukrainek i Ukraińców w kraju i poza jego granicami. 

Podtrzymuj ich w ciężkiej próbie, ulecz ich cierpienie i żałobę” – woła-

li. Modlili się także o opiekę nad obywatelami Rosji i Białorusi, by byli 

„ludźmi pokoju i pojednania”, a także za tych, którzy pomagają poszkodo-

wanym w wojnie. Wybrzmiała prośba o pokój we wszystkich miejscach wo-

jen na świecie.  

„Niech człowiek już nigdy nie walczy z człowiekiem” – prosili. 

 Na zakończenie spotkania modlił się wikariusz parafii greckokatolickiej 

w Krakowie ks. Dmytro Fedlyuk.  

„Jak przyszedłeś po zmartwychwstaniu do swoich uczniów zamkniętych  

w wieczerniku, tak przyjdź teraz do każdego domu, do każdego kraju, do 

każdego serca i obdarz wszystkich swoim pokojem. Niech każdy mieszka 

już w swojej wiosce, w swoim mieście, w swoim domu” – prosił. 

 

Dary dla uchodźców 

 

 Podczas spotkania studenci z duszpasterstwa akademickiego WAJ 

zbierali środki higieniczne, żywność i leki dla uchodźców, a także pieniądze 

na rzecz Jezuickiej Pomocy dla Ukrainy. - Jezuici, z którymi mamy kontakt, 

są w zachodniej i centralnej Ukrainie. Tam napływają osoby, które uciekają 

przed wojną. Ojcowie opowiadają, że są to ludzie, którzy przeżyli trauma-

tyczne doświadczenia i jest ich dużo. Większość z nich chce się przedostać 

do Polski - relacjonuje Krzysztof Dudek SJ z zespołu koordynującego 

wsparcie polskich jezuitów dla Ukrainy. - Potrzebna jest pomoc materialna, 

ale naprawdę potrzebna jest modlitwa, bo nasi sąsiedzi potrzebują nadzwy-

czajnych sił, by podołać temu wszystkiemu – dodał.  

 Jezuici pracują w Ukrainie we Lwowie, w Kijowie, w Chmielnickim i 

Czerniowcach, gdzie obecnie prowadzą dom dla uchodźców. Jeden z za-

konników jest kapelanem wojskowym i towarzyszy walczącym żołnierzom, 

wspierając ich duchowo i udzielając im sakramentów. 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

 

 Dziś o godz. 16.15 na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym oraz na 

Drogę Krzyżową w piątek. Za pobożne odprawienie Drogi Krzyżowej, 

spełniając zwykłe warunki, można uzyskać odpust zupełny. 

 Okazja do Spowiedzi przed każdą Mszą św.  

 Dzisiaj o godz. 14.00 rozpoczyna się w Kochłowicach Dzień Skupienia 

dla narzeczonych. W programie: konferencja, okazja do Spowiedzi św. 

i Msza św. 

 W piątek - 11 marca - zapraszam kandydatów do Bierzmowania z klas 

VI, VII i VIII wraz z Rodzicami na Mszę św. i nabożeństwo.  

 W kancelarii oraz zakrystii przyjmowane są zalecki na czas Drogi 

Krzyżowej. W kancelarii można też uiszczać opłaty grobowe i cmen-

tarne.  

 13 marca będziemy obchodzić rocznicę wyboru papieża Franciszka 

na Stolicę Piotrową. Pamiętajmy o nim w modlitwie. 

 Najnowszy numer „Gościa Niedzielnego” w dużej części poświęcony 

jest inwazji Rosji na Ukrainę. Znajdziemy w nim analizy i komentarze 

polityczne oraz artykuły opisujące sytuację mieszkańców atakowa-

nych miast ukraińskich, historie uchodźców oraz artykuły o udzielanej 

im w naszym kraju pomocy. Polecamy także cykl wielkopostny pod ha-

słem: „Droga do wolności”, a przewodnikiem w tej podróży jest słowo 

Boże. 

 Kolekta w przyszłą niedzielę na  potrzeby parafii. Przed kościołem 

zbiórka na Fundusz Misyjny Ad Gentes. „Bóg zapłać” za dzisiejsze 

ofiary. 

 

 



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 7 do 13 marca 2022 

7 III 

Poniedziałek 

 

g. 1800 - Wspólna za zmarłych  

8 III 

Wtorek 

g. 1800 

 

- Za + Stanisławę Kozłowską 

9 III 

Środa 

g. 800 - Za + Józefa Kuczera w dniu urodzin 

10 III 

Czwartek 
 

g. 1730   

g. 1800 

Adoracja Najświętszego Sakramentu  

- Za + Joachima Durynek w rocznicę śmierci 

11 III  

 Piątek 

 

g.1730 

g.1800 

Droga krzyżowa 

- Za dzieci i młodzież przygotowujące się do przyję-

cia Sakramentów Świętych oraz ich rodziców 

12 III 

Sobota 
 

g. 1800 - Za ++ rodziców, krewnych oraz dusze w czyśćcu 

cierpiące  

13 III 

 Niedziela 
 

2. Wielkiego  

Postu 

 
 

 

 

g. 630 

g. 700 

 

g. 1000 

g. 1615 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za ++ rodziców Ludwika i Irenę Rak oraz Huberta 

Sparwasser 

- Za + Jana Smorońskiego w 2. rocznicę śmierci 

Gorzkie żale i kazanie pasyjne 

- Za ++ Anielę i Pawła Copik, ++ z rodziny Copik, 

Wieczorek oraz Jan 


